АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковский район

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое

от «15» декабря 2021г.                                                                                       №119

Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование системы

муниципального управления и создание

условий муниципальной службы»

 На основании Постановления администрации сельского поселения село

Троицкое от 03.12.2013 № 208 «Об утверждении перечня муниципальных программ

сельского поселения село Троицкое, руководствуясь Постановлением

администрации сельского поселения село Троицкое от 09.11.2012 № 220 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных

муниципальных целевых программ Администрации сельского поселения село

Троицкое, администрация СП село Троицкое, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование системы

муниципального управления и создание условий муниципальной службы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г.

Глава администрации                                                               О.И. Бесфамильная

Приложение

к постановлению администрации

МР «Жуковский район»

                                                                                               от «15» декабря 2021г. № 119

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Совершенствование системы муниципального управления и создание условий

муниципальной службы»
1.Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация сельского поселения  село Троицкое

2. Участники

муниципальной

программы

Администрация сельского поселения  село Троицкое

3.Цели

муниципальной

программы

- совершенствование муниципальной службы администрации сельского

поселения село Троицкое для обеспечения повышения эффективности

муниципального управления и успешного социально-экономического

развития поселения.
4. Задачи

муниципальной

программы

- решение вопросов общегосударственного значения, находящихся в

компетенции Администрации сельского поселения село Троицкое;

- совершенствование организационных и правовых механизмов

профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в

целях повышения качества муниципальных услуг, оказываемых

администрацией сельского поселения село Троицкое;

- создание системы непрерывной подготовки и повышения квалификации

муниципальных служащих;

- обновление информационно-коммуникационных технических средств.
5. Основные

мероприятия

муниципальной

программы

- содержание Администрации сельского поселения село Троицкое;

- развитие информационных технологий и материально-техническое

обеспечение муниципальной службы;

- развитие кадрового потенциала
6. Индикаторы

муниципальной

программы

- доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации;

- удовлетворенность населения деятельностью органов местного

самоуправления, в том числе информационной открытостью;

- количество поступивших запросов в электронном виде по

предоставлению муниципальных услуг.
7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2020-2024 годы

8. Объем

финансирования

муниципальной

программы за

счет бюджетных

ассигнований

Наименование

показателя

Всего

(тыс.руб.)

в том числе по годам (тыс.руб.)

2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 375 000,00 75000,00  75000,00  75000,00  75000,00  75000,00

в том числе:

по источникам

финансирования

всего:

375 000,00 75000,00  75000,00  75000,00  75000,00  75000,00

в том числе:

средства

местного

бюджета

375 000,00 75000,00  75000,00  75000,00  75000,00  75000,00

1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы.

 В Прогнозе долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на

период до 2030 года повышение качества государственного регулирования, повышение качества

оказания государственных и муниципальных услуг, реформирование и развитие государственной

и муниципальной службы предусмотрены как отдельные институциональные преобразования,

обеспечивающие повышение эффективности системы государственного управления.

В поручении Президента Российской Федерации от 19.02.2013 N Пр-332 (п. 5) указывается

на необходимость принять меры по совершенствованию системы подготовки, переподготовки и

повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, работников муниципальных учреждений, формирования кадрового

резерва.

В условиях потребности в квалифицированных управленцах, способных обеспечить

эффективное управление инновационным развитием, в Стратегии социально-экономического

развития Калужской области до 2030 года (одобренной постановлением Правительства

Калужской области от 29.06.2009 N 250) в числе приоритетных проектов имеет место проект

"Подготовка кадрового резерва управления Калужской области", содержанием которого является

профессиональная подготовка и переподготовка управленцев регионального и муниципального

уровня.

2. Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач

муниципальной программы.

Совершенствование муниципальной службы Администрации сельского поселения село

Троицкое для обеспечения повышения эффективности муниципального управления и успешного

социально-экономического развития поселения. Для достижения поставленных целей необходимо

решить следующие задачи:

- решение вопросов общегосударственного значения, находящихся в компетенции

Администрации сельского поселения село Троицкое;

- совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной

деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества муниципальных услуг,

оказываемых Администрацией сельского поселения село Троицкое;

- создание системы непрерывной подготовки и повышения квалификации муниципальных

служащих;

- обновление информационно-коммуникационных технических средств. Эффективность

реализации муниципальной программы будет ежегодно оцениваться на основании следующих

индикаторов:

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значения
№

п/п

Наименование

индикатора

Ед.изм.

.

Значение по годам

Год,

предыдущий

году

разработки

муниципальной

программы

(факт)

Год разработки

муниципальной

программы

(оценка)

Реализация

муниципальной

программы

2020 2021 2022 2023 2024

Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
1. доля муниципальных

служащих прошедших

повышение

квалификации

% 2 2 1 1 1 1 1

2. количество

поступивших запросов

в электронном виде по

предоставлению

муниципальных услуг

един. 2 1 2 2 2 2 2

consultantplus://offline/ref=B786FB062EE836B284EBB84B32E5A9D1A13F69475B997B0EE48B9816B5I1UFM
consultantplus://offline/ref=B786FB062EE836B284EBA6462489F7DFA730334B55917158B0D4C34BE216A250BF7F44EA6621CAC31C1DD6IEUAM

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

Основные мероприятия муниципальной программы направлены на совершенствование

системы муниципального управления Администрации сельского поселения село Троицкое, а

именно:

- содержание органов местного самоуправления;

        - развитие информационных технологий и материально-техническое обеспечение

муниципальной службы;

        -   развитие кадрового потенциала.

3.1 Содержание органов местного самоуправления.

Краткая характеристика мероприятия:

- решает задачу по вопросам общегосударственного значения, находящихся в компетенции

Администрации сельского поселения село Троицкое и совершенствованию организационных и

правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в

целях повышения качества муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского

поселения село Троицкое.

3.2 Развитие информационных технологий и материально-техническое обеспечение

муниципальной службы.

Краткая характеристика мероприятия:

- решает задачу по обновлению информационно-коммуникационных технических средств.

3.3 Развитие кадрового потенциала.

Краткая характеристика основного мероприятия:

- решает задачу по созданию системы непрерывной подготовки и повышения квалификации

муниципальных служащих.

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы.

 Финансирование мероприятия Программы осуществляется за счет средств местного

бюджета.

 Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или)

внесения изменений в решение Сельской Думы сельского поселения село Троицкое о бюджете

муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

 При реализации муниципальной Программы возможно возникновение рисков, связанных с

социально-экономическими фактами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение

запланированных мероприятий не в полном объеме.

 В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий

муниципальной Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости вносятся

соответствующие изменения в бюджет на очередной финансовый год и плановый период и в

Программу.

(тыс.руб. в ценах каждого года)

Наименование

показателя

Всего   том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО 375 000,00 75000,00  75000,00  75000,00  75000,00  75000,00

в том числе:

по источникам

финансирования

всего:

375 000,00 75000,00  75000,00  75000,00  75000,00  75000,00

в том числе:

средства местного

бюджета

375 000,00 75000,00  75000,00  75000,00  75000,00  75000,00

5. Механизм реализации муниципальной программы.

Реализация программных мероприятий направлена на достижение поставленных в

Программе целей и задач.

Ответственным исполнителем мероприятий Программы является Администрация сельского

поселения село Троицкое, которая определяет механизм реализации муниципальной программы и

предусматривает проведение организационных мероприятий, включая подготовку и (или)

внесение изменений в нормативные правовые акты Администрации сельского поселения село

Троицкое, обеспечивающие выполнение муниципальной программы в соответствии с

действующим законодательством.

Общее руководство, мониторинг и контроль хода реализации муниципальной программы

осуществляет Администрация сельского поселения село Троицкое. Ответственным исполнителем

по отдельным мероприятиям Администрация сельского поселения село Троицкое. Управление и

контроль реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с

полномочиями.

6. Перечень программных мероприятий

N п/п Наименование основного

мероприятия,

Сроки

реализации

Участник

муниципальной

программы

Источники

финансирования

Принадлежнос

ть

мероприятия к

проекту

(наименование

проекта)

1.1 Содержание органов

местного

самоуправления

2020-2024 Администрация СП

село Троицкое

Местный бюджет ___________

__________

1.2 Развитие

информационных

технологий и

материально-

техническое

обеспечение

муниципальной

службы

2020-2024    Администрация СП

село Троицкое

Местный бюджет ___________

__________

1.3 Развитие кадрового

потенциала

2020-2024 Администрация СП

село Троицкое

Местный бюджет ___________

__________